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２

56 図１
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2024
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３

４

65

72

注➊

図５

解説

（削除）

国民は，健康で文化的な最低限度の生活を営む権利を有する｣とし，社会福祉，社会保障，

算2期まで。

通
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５

６

７

81

92

図１

表３

（削除）

2012年無罪無期懲役強盗殺人

強盗殺人放火 死刑 2024年無罪

東電OL殺人事件

袴田事件

7

6

7
主な冤罪(無実の罪)事件の再審裁判
おも
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８
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102 表３

2024

91

集団殺害罪の防止及び処罰に関する条約(ジェノサイド条約) 1951
しょ ばつ

191

174

174

172

1538 8

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9 9
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10

11

119 表２

旧優生保護法の強制不妊手

術規定違憲判決(2024.7.3)

障がいを理由とした強制的な不妊手術の実施を認

めた法律の規定は違憲(13，14条)

決定10 10

11
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10-14

図３

2024

(2023年

(同平均14.9日)
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2024

2,262

1,984

1,953

1,703

投資家，バークシャー･ハサウェイ最高経営責任者

テスラ最高経営責任者

マイクロソフト元最高経営責任者

Amazon創業者兼取締役会長

1,386

オラクル･コーポレーション創業者兼会長 1,552

メタ･プラットフォームズ創業者兼会長

マイクロソフト創業者 1,313

1,260Google共同創業者

1,245

Google共同創業者 1,211
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2024/25

2022
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23 173 14-17

(2013年４月～

2024年３月)や，日銀当座預金のうち一定額以上に関してその金利をマイナ

スにするマイナス金利政策(2016年２月～2024年３月)などが実施されてきた。
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25

175
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図１

2022
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184
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2023

2023
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33

32

32 32

32

33
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39

40

197 1-3

8-11

給率の向上，農村の振興などを重視することになった。

また，2024年には，気候変動や国際紛争などによる世界の⾷料⽣産の不安

定化を受けて⾷料・農業・農村基本法が改正され，⾷料安全保障を強化する

対策がとられることになった。また，農業⽣産での環境負荷の低減や，⽣産

性の向上・付加価値の向上により農業の持続的発展を図ることが示された。

ふんそう

ふ か

はか
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50

221

233

図７

注➌

捜査･訴追･処罰

する常設の国際裁判所。所在地はオランダのハーグ。ICCは，公的資格にかかわらず個人の刑事責
任を問う。日本は2007年に加盟したが，アメリカやロシア，中国などは加盟していない。

そう さ

（削除）
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39
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255 右段

5-11

表４

ムの帰属問題やユダヤ人入植地問題など多

くの課題が解決されずに残った。

2023年，イスラエルが封鎖してきたガザ

から，ハマスが越境攻撃をおこなった。こ

れにイスラエルがガザへの侵攻で応じたた

め多数の犠牲者が出た。紛争は解決への道

が見えないまま現在も続いている。

（削除）

ふう さ

ぎ せい

イスラエル，ガザに大規模攻撃2023～24
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27,848

28,860

21,856

17,589

9,217

7,644

8,009

5,943

マイクロソフト(米)

サウジアラムコ(サウジアラビア)

エヌビディア(米)

テスラ(米)

イーライリリー・アンド・カンパニー(米)

バークシャー･ハサウェイ(米)

2024

メタ･プラットフォームズ(米)

15,408

12,906
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269
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写真４

解説
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2023

８

2024年にはアラブ首長国連邦,イラン，エジプト，エチオピアがBRICS首脳会議の加盟国になった。（削除）
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6690 2023
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後見返
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182
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２

左段

７

2024 33.5

(2024年度257%)

35
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24-25

2024

2.5

（削除）

2.8

336

3310 69.7 2021

食料

安全保障
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